
Název ve ejné 
zakázky: 

Dodávka p ístroje pro Ramanovu spektroskopii (systém UV - IR) pro 
projekt  NTIS 

 

I. Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 

 
 
 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Prost ednictvím této ve ejné zakázky má být zajišt na dodávka Ramanova spektroskopu pro 
ešení výzkumného programu P4 Evropského centra excelence NTIS (Nové technologie pro 

informa ní spole nost) Fakulty aplikovaných v d Z U v Plzni. V tomto programu jsou 
pomocí plazmových technologií vyvíjeny unikátní nanostrukturní tenkovrstvé materiály 
s novými vlastnostmi. Strukturu a vlastnosti t chto materiál  je nezbytné d kladn  testovat 

znými metodami. Raman v spektroskop konkrétn  umožní analýzy jejich fázové a vazebné 
struktury a m ení jejich luminiscen ních spekter. 

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je dodávka p ístroje pro Ramanovu spektroskopii (systém 
UV - IR). Požadovaný systém tvo í  
 
1) Raman v spektroskop umož ující p ipojení níže uvedených excita ních laser , vybavený 
konfokálním mikroskopem a umož ující automatické mapování  
2) t i excita ní lasery  
3) plnohodnotný software umož ující plné využití p ístroje a analýzu dat, po íta  umož ující 
provoz uvedeného softwaru, licence (hardwarový klí , pokud je pot eba) pro dva další 
po íta e 
4) optický st l umož ující umíst ní spektroskopu a laser  a jejich plné využití  - výsledky, 

etn  konfokálních m ení a v etn  m ení p i nejv tším zv tšení, nesm jí být ovlivn ny 
ch zí osob v místnosti 
 
Za ízení musí být nové, pln  funk ní a kompletní.  
 
Nedílnou sou ástí pln ní ve ejné zakázky je dodávka a montáž za ízení, jeho uvedení do 
provozu, p edvedení funk nosti za ízení a zaškolení obsluhy u zadavatele p ímo na dodaném 
za ízení, kdy zaškolení bude provedeno v rozsahu min. 16 hodin školení pro min. 2 leny 
obsluhy za ízení. 

 
Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Analýza vazebného a fázového složení tenkovrstvých materiál  je nutnou podmínkou pro 
úsp šné spln ní výzkumného programu zam eného na jejich výzkum a vývoj. P edevším je 
Ramanova spektroskopie jedinou metodou využívanou pro zjiš ování symetrických vazeb 
s nulovým dipólovým momentem.  

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Nerealizace ve ejné zakázky by zkomplikovala úsp šné spln ní výzkumného programu 
zam eného na výzkum a vývoj tenkovrstvých materiál  (materiály by bylo nutné 
charakterizovat mén  vhodnými metodami, nebo na jiných pracovištích). P i stanovení 
technických podmínek bylo riziko nerealizace maximáln  sníženo stanovením podmínek 
splnitelných adou r zných výrobc .  

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

Nejpozd ji konec roku 2013 

 



Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Pro p edm t této ve ejné zakázky neexistuje plnohodnotná alternativa, která by umožnila 
spln ní cíl  výzkumného programu projektu NTIS. Ramanovy spektroskopy jsou využívány 
v ad  sv tových laborato í zam ených na vývoj a výzkum tenkovrstvých materiál . 
Zadavatel považuje dosažení cíle prost ednictvím pln ní této ve ejné zakázky za 
nejefektivn jší a nejhospodárn jší zp sob napln ní zám ru projektu Nové technologie pro 
informa ní spole nost (NTIS). 

  

Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

Po ízení p edm tného za ízení (p ístroje pro Ramanovu spektroskopii) je zásadní z hlediska 
dosažení plánovaných cíl  výzkumného programu P4 projektu NTIS. P ístroj umožní analýzu 
vazebné a fázové struktury nových materiál  s unikátními kombinacemi vlastností. 
Konkrétn  je citlivý na ty vibra ní módy jednotlivých vazeb, v jejichž p ípad  se vibrací 

ní polarizovatelnost. D ležitou komplementární výhodou Ramanovy spektroskopie oproti 
infra ervené spektroskopii je proto registrace symetrických vazeb s nulovým dipólovým 
momentem. Systém dále umož í analýzu luminiscen ních spekter jako takových.  

 


		2013-05-10T09:42:06+0200
	JUDr. Daniel Volopich




